Universidad
de Granada

Memoria 2009/2010

Facultad de Ciencias

Decano: D. Antonio Rios Guadix

Secretaria: D?. Inés Martin Sdnchez

Vicedecano de Ordenacién Académica y Nuevas Titulaciones: D. Felipe Pascual Torres

Vicedecano de Investigacidn, Relaciones Internacionales y Programas de Intercambio: D. Fernando Gonzélez Caballero
Vicedecano de Asuntos Econémicos e Infraestructura: D. Eduardo Manuel Sebastidan Pardo

Vicedecana de Actividades Cientfficas y Culturales y de Précticas Externas: D°. Ana Isabel Garcfa Lépez

Vicedecano de Equipamiento Docente e Informético y de Biblioteca: D. José Luis Gdmez Ruiz

Vicedecano de Alumnos: Modesto Zambrano Ferndndez

Pagina Web: http:/fciencias.ugr.es

Publicaciones informativas del centro:
- Gufa de la Facuttad para el alumno.
- Pantallas multimedia informativas.

Titulaciones:
- Diplomado de Estadistica
- Diplomado en Optica y Optometria
- Ingeniero en Electrdnica
- Ingeniero Quimico
- Licenciado en Biologia
- Licenciado en Bioquimica
- Licenciado en Ciencias Ambientales
- Licenciado en Ciencias y Técnicas Estadisticas
- Licenciado en Fisica
- Licenciado en Geologfa
- Licenciado en Matematicas
- Licenciado en Quimica

Datos de alumnos:
- Alumnos por titulacién:

Diplomado de Estadistica 107
Diplomado en Optica y Optometria 551
Ingeniero en Electrénica 94
Ingeniero Quimico 627
Licenciado en Biologfa 1380
Licenciado en Biogquimica 75
Licenciado en Ciencias Ambientales 900
Licenciado en CC. y Técnicas Estadisticas 38
Licenciado en Fisica / Ciencias Fisicas 485
Licenciado en Geologfa / CC. Geoldgicas 249
Licenciado en Matematicas / CC. Matemdticas 352

Docencia e Investigacién / Centros n


http://fciencias.ugr.es/

Universidad
de Granada

Memoria 2009/2010

Licenciado en Quimica

- Alumnos titulados en Ultimo curso:

Diplomado de Estadistica

Diplomado en Optica y Optometria
Ingeniero en Electrénica

Ingeniero Quimico

Licenciado en Biologfa

Licenciado en Bioquimica

Licenciado en Ciencias Ambientales
Licenciado en Ciencias y Técnicas Estadisticas
Licenciado en Fisica

Licenciado en Geologfa

Licenciado en Mateméticas / C. Matemadticas
Licenciado en Quimica / Ciencias Quimicas

- Movilidad de alumnos:

En programas internacionales:
Desplazados a este Centro:
Erasmus
Libre Intercambio
EMPSPS
Intercambio
Visitante
PIMA
Becario Erasmus ~Mundus
Desplazados a otras universidades:
EMSPS
Erasmus
Libre Intercambio
Visitante
Intercambio
Erasmus - Précticas
En programas nacionales:

Alumnos recibidos / enviados SICUE/ SENECA: 84/2 |

Otros datos:
Nudmero de aulas y nimero de puestos en las aulas:

Numero de volimenes en la base de datos de la Biblioteca (catalogado):
Nudmero de puestos de lectura en la Biblioteca:

523

31
140
28
89
239
31
|54
4
91
37
84
59

142
127

186
10
162
6

0
4
4

NUdmero de puestos de acceso informético en la Biblioteca:

n Docencia e Investigacién / Centros

5474515
66105
591

52






