onia 2009/2010

Facultad de Ciencias

Decano: D. Antonio Ríos Guadix Secretaria: Da. Inés Martín Sánchez

Vicedecano de Ordenación Académica y Nuevas Titulaciones: D. Felipe Pascual Torres

Vicedecano de Investigación, Relaciones Internacionales y Programas de Intercambio: D. Fernando González Caballero

Vicedecano de Asuntos Económicos e Infraestructura: D. Eduardo Manuel Sebastián Pardo

Vicedecana de Actividades Científicas y Culturales y de Prácticas Externas: Da. Ana Isabel García López

Vicedecano de Equipamiento Docente e Informático y de Biblioteca: D. José Luis Gámez Ruiz

Vicedecano de Alumnos: Modesto Zambrano Fernández

Página Web: http://fciencias.ugr.es

Publicaciones informativas del centro:

- Guía de la Facultad para el alumno.
- Pantallas multimedia informativas.

Titulaciones:

- Diplomado de Estadística
- Diplomado en Óptica y Optometría
- Ingeniero en Electrónica
- Ingeniero Químico
- Licenciado en Biología
- Licenciado en Bioquímica
- Licenciado en Ciencias Ambientales
- Licenciado en Ciencias y Técnicas Estadísticas
- Licenciado en Física
- Licenciado en Geología
- Licenciado en Matemáticas
- Licenciado en Química

Datos de alumnos:

- Alumnos por titulación:

Diplomado de Estadística	107
Diplomado en Óptica y Optometría	551
Ingeniero en Electrónica	94
Ingeniero Químico	627
Licenciado en Biología	1380
Licenciado en Bioquímica	75
Licenciado en Ciencias Ambientales	900
Licenciado en CC. y Técnicas Estadísticas	38
Licenciado en Física / Ciencias Físicas	485
Licenciado en Geología / CC. Geológicas	249
Licenciado en Matemáticas / CC. Matemáticas	352

Licenciado en Química	523
Alumnos titulados en último curso:	
Diplomado de Estadística	31
Diplomado en Óptica y Optometría	140
Ingeniero en Electrónica	28
Ingeniero Químico	89
Licenciado en Biología	239
Licenciado en Bioquímica	31
Licenciado en Ciencias Ambientales	154
Licenciado en Ciencias y Técnicas Estadísticas	14
Licenciado en Física	91
Licenciado en Geología	37
Licenciado en Matemáticas / C. Matemáticas	84
Licenciado en Química / Ciencias Químicas	59
Movilidad de alumnos:	
En programas internacionales:	
Desplazados a este Centro:	142
Erasmus	127
Libre Intercambio	2
EMPSPS	0
Intercambio	11
Visitante	0
PIMA	I
Becario Erasmus –Mundus	I
Desplazados a otras universidades:	186
EMSPS	10
Erasmus	162
Libre Intercambio	6
Visitante	0
Intercambio	4
Erasmus – Prácticas	4
En programas nacionales:	
Alumnos recibidos / enviados SICUE/ SENEC	.A: 84/21

Otros datos:

Número de aulas y número de puestos en las aulas:	54 / 4515
Número de volúmenes en la base de datos de la Biblioteca (catalogado):	66105
Número de puestos de lectura en la Biblioteca:	591
Número de puestos de acceso informático en la Biblioteca:	52